РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СУДЖЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 декабря 2019г.                          № 26

Об утверждении Соглашения о передаче администрацией Судженского  поселения исполнительно-распорядительных полномочий администрации Яйского муниципального района

Руководствуясь ст.15,16,34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 3 Закона Кемеровской области-Кузбасса от 05.08.2019 № 68-ФЗ «О преобразовании муниципальных образований» Совет народных депутатов Судженского сельского поселения	РЕШИЛ:

	1. Утвердить  Соглашение «Об утверждении Соглашения о передаче администрацией Судженского сельского поселения исполнительно-распорядительных полномочий  администрации Яйского муниципального  района» прилагаемое к настоящему решению.
        2.   Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Судженского сельского поселения (adm.yayacity.ru).
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Н.С. Чернову.

Председатель Совета народных депутатов
поселения                                                                                Н.В. Корнилова

Глава Судженского сельского поселения                            М.А. Тимофеев

                        Утверждено
                                                                      решением Совета народных депутатов
                                                           Судженского сельского поселения
                                                                 от «11» декабря 2019 года №26

   Соглашение
о передаче администрацией Судженского сельского поселения исполнительно-распорядительных полномочий администрации Яйского муниципального района

с. Судженка                                               «11» декабря  2019 года

       Администрация Судженского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администарция поселения», в лице  главы Судженского сельского поселения Тимофеева М.А., действующего на основании Устава муниципального образования «Судженское сельское поселение», с одной стороны, и администрация Яйского муниципального  района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Яйского мунципального района Мяленко Евгения Владимировмча,  действующего на основании Устава Яйского муниципального района, с другой стороны, при одновременном упоминании в тексте соглашения – Стороны, в соответствии со ст.ст.15,16,34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» , ст. 3 Закона Кемеровской области-Кузбасса от 05.08.2019 № 68-ФЗ «О преобразовании муниципальных образований», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи с ликвидацией администрации Судженского сельского поселения и формирования администрации Яйского муниципального округа, в целях регулирования правоотношений по реализации вопросов местного значения Яйского муниципального округа установленных ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и обеспечения исполнения бюджетного процесса передать администрации Яйского муниципального района следующие исполнительно-распорядительные полномочия по решению вопросов местного значения в 2019 году в части:

1.1. Составления проекта бюджета Яйского муниципального округа на 2020-2022гг. и его утверждения на сессии  Совета народных депутатов Яйского муниципального района.
1.2. Формирования муниципальных программ Яйского муниципального округа на соответствующий период.
1.3. Администрация Яйского муниципального района обязуется принять исполнительно-распорядительные полномочия указанные в п.11 и п.1.2 Соглашения.
2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

	«Администрация поселения»

Администрация  Судженского сельского поселения
Яйского муниципального района
Кемеровской области
ИНН 4246005937

	«Администрация района»

администрация Яйского муниципального района Кемеровской области

ИНН 4246001354

	КПП 424601001

	КПП 424601001

	Отделение по Яйскому району
УФК по Кемеровской области

	р/с 40204810200000000114
отделение Кемерово г. Кемерово
л/с № 03393022100
БИК 043207001

	р/с 40204810500000000018
отделение Кемерово г. Кемерово
л/с № 03393022160
БИК 03207001

	Глава Судженского сельского поселения

	Глава Яйского муниципального  района

	 ___________М.А. Тимофеев

	 ______________ Е.В.Мяленко

11 декабря 2019 г.

11 декабря 2019 г.